T
'COMUNE DI FAVARA
Libero Consorzio Comunale di Agngento
www.comune. favara.ag.it

e

REGIDHE SICILuA

w 35 ddLl 25 [o6[20 1

____Qj_'ﬂ_r 20 {9 data

Reg. {Jen n. (? 0(?

Liquidazione fattura Servizio Elettrico Nazionale Servizio di Maggior Tutela per la
OGGETTC | “fernitura energia eletivica pubblica illuminazicne relativa al mese di Giwgno 20197
. Chiusura Contratio.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSARILE

Vista la sotto estesa proposta di deterrminazione formulata dall’Tstruttore responsabile, attestante,
Premesso che:

# questo Comune ha stipulato contrath con “Sendzio Flettrice Waonale Servizio di Maggior Tutela™
cont sede legale in Roma, per la fomitura di energia elettrica per utenze elettnehe della pubblica
illuminazione;

# la societd “Servizio Elettrico Nazionale Servizie di Maggior Tutela”, Viale Regina Margherita n.
125 — 00198 ROMA, C.F. 09633951000 ha emesso e trasmesso in formato elettronico relativa
fattura a carico del Comune di Favara, come riportate nell’allegato elence che forma parte
mtegrante della presente , per un importo complessivo di €.1.162,27 1VA inclusa:

# la somma da impegnare per il pagamento del servizio di che trattasi di £.1.162,27 frova
disponibilita all' interno del bilancio nel seguente capitolo: 20060071,

richiamate le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagament {(sphit payment} previste
dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilita 2015) il quale
stabilisec che lc pubbliche amministrazioni acquirent: di beni ¢ servizi, ancorché non rivestano la
qualita di soggetto passive dell'LV. A devono versare ditettamente all’erano Vimposta  sul valore
agpiunto che € stats addebitata loro dai fornitori, seconde le modaliti e 1 termind fissab com
decreto del Ministro dell'Economia ¢ delle finanze, del  23/01/2015, nel quale viene precisato che il
meccanismo detla scissione der pagamenti si applica alle operaziom fatturate a partire dal 1° gennaio 2013;

che la fattura di che trattast rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di scissions den
pagamenti, pertanto @1 procederd con la ligmdaszione o favore del soggetto ereditore dellimporto
imponibile della futtura, mentre la somma relativa all’ VA, verrd versata all'Erano secondo le modalitd e
1 termmini fissati dal decreto sopra richiamato;

Ritenutoe che trattagi di spesa por semazi cspressaments previsia per legge,




Visto i1 D. Lgs. n. 2672000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126:2014;
Yisto il D. Lgs. n. 118/2011;

¥isto il O Les. n. 16572001,

Viste 1] regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilita;

Yisto il regolamento comunaie det contratti;

Visto 1l rcgolamento comunale sui controlli interm,

Vista la Determinazione Sindacale del 08/05/2019 n. 27 avente per oggetto “conferimento incarice di
Responsabilita della Posizione organizzativa n. 6 “Area Progettasione Urbanistica ¢ Piantficazionc™
all'Arch. Francesco Criscenzo™;

Vista la Deliberazione di Consiglic Comunale n.79 del 23/11/2016, con la quale ¢ stato dichiarato il
dissesto  finanziaric dell'Ente v sensi dell'art 246 Tuel;

Dato atte che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Tgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovane
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto.

Dato che con impegno n. 1899/19 sono state impegnate le somme per la fornitura di energia elettrica;

Dare atto che la procedura & esclusa dagli obblighi di acquisizione del CIG in guanto i rapporti sono
contenuti in un perimetro pubblico, ben delimitato da disposiziom lemslabive, regolamentan o
amrministrative, tali da rendere ex se traceiati { rapports, anche di natura finanziaria, nen in cendizien &
congorrenza con operatori di mercato;

Che ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggeito & nacceramento 1 residu
. attivi e passivi incassati € pagati prima della delibera di approvazione del faccertamento straordinario;

DETERMINA
1) D liquidare la spesa di € 1.244,71 a favore del creditore di seguito indicato;

Creditore Fraz. In Tmpegno CIG

: N, e anno

Capitolo

[

Importe dodicesimi E

Servizio |
Elettrico i
Bazisiiate € 1.162,27 200600/1 | 1899/19
servizio di
Maggior |
Tutela — i
TOTALE €1.162,27 |

Di liquidare in favorc della societd Servizio Elettrico Nawvionale di Maggior Tutcla Viale Repina
Margherita, 125 — 00198 Roma con le modalitd indicate dalla stessa, la somma dt €, 952,68 a saldo deile
fatture succitate, sul C/C bancario codice TBRAN 1T 73 L 08000 03200 000800023943,

Di liquidare altresi, in all’crario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633772 (legpe 1092014 split payment)
la somma di €. 209,59 relativa all' IV A sulla fornitura di che trattasi;

Di accertare, ai sensi e per gh effetti di ¢w all’articolo 183, comma R, del d.Lgs. n. 2672000, che il
seguente programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancie ¢ con 1 vinceli di finanza
pubblica; e

ST :
Data o0& Féz.-tf{.{t‘-?.i.ff .............

Il Responsabiﬁ@ 06
Arch. Francckc (@.tis 170




| RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILT E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) |

Al sensi dell’articoto 184, comma 4. del Tuel si risconira 1a regolarith ammiristrativa contabile e fiscale del
presente atto ¢ si autorizza I'emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato.

Data@f{ﬂ]ﬁﬂfﬁ. ......

L addetto al servizio fin

...... Dol N

: : _ MANDATI EMESSI )
L Numero Data Importa Mote !




N.vvereveeersnenennDEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE

La presente detcrminazione viene pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi

..................................................




